
堀金・穂高地区 

2024 年 1 月 10 日(水) 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。本年も国営アルプスあづみの公園の企画運営にご理解、ご協力を 

賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

。 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：https://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

◇期 間／～1 月 31 日（水） 

◇場 所／あづみの学校 理科教室 

◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

あづみの学校多目的ホールではインドアガーデン アイスチューリップの庭が見ごろを迎えております。

開花メカニズムを利用して冬に開花時期を調整したアイスチューリップを使って、今年は「三匹の子ぶた」

をテーマに会場を絵本のような空間に仕上げました。お子様はもちろん大人の方も楽しめる仕掛けをご用意

しておりますので、ぜひあづみの公園で一足早い春をお楽しみください。 

インドアガーデン アイスチューリップの庭 
 

◇期 間／～1 月 28 日（日） 

◇展 示／1 月 27 日（土）まで 

◇場 所／あづみの学校 多目的ホール 

◇規 模／12,000 本 6 種 6 色 

◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

◇チューリッププレゼント 

  1 月 28 日（日）10：00～ 

無くなり次第終了 

正月特別展示「干支の魚」＆「和の装いフリソデエビの晴れ姿」 

 あづみの学校理科教室では、正月にちなんだ生

きものを展示しています。振袖のような大きなハ

サミを持つフリソデエビのほか、今年の干支「辰」

にちなみタツノオトシゴを展示しております。 

↑フリソデエビ 

←タツノオトシゴ 

1/10 撮影 


